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ABSTRAK 

Penelitian ini merupakan jenis penelitian studi kasus pada CV. Bhagaskara Citra Utama dengan 

judul “ Dampak Revaluasi Aktiva Tetap Terhadap Pajak Penghasilan Yang Terhutang Pada CV. 

Bhagaskara Citra Utama Bondowoso “.  

Tujuan penelitian ini adalah untuk mengetahui bagaimana cara melakukan revaluasi aktiva tetap 

dan dampak revaluasi aktiva tetap terhadap pajak penghasilan yang harus dibayar perusahaan 

pada CV. Bhagaskara Citra Utama. 

Teknik pengumpulan data yang digunakan adalah dokumentasi, yaitu teknik pengumpulan data 

yang berkaitan dengan cara mengcopy atau menyalin file-file yang berkaitan dengan penelitian. 

Alat analisis yang digunakan untuk mengetahui dampak revaluasi aktiva tetap terhadap pajak 

penghasilan yang terhutang antara lain : laporan keuangan yang berupa neraca, laporan laba rugi 

serta daftar aktiva tetap yang dimiliki perusahaan. 

Dari hasil penelitian dapat disimpulkan bahwa, revaluasi aktiva tetap yang dilakukan CV. 

Bhagaskara Citra Utama terhadap pajak penghasilan yang terhutang menguntungkan karena 

pajak penghasilan terhutang yang harus dibayar mengalami penurunan sehingga beban 

perusahaan dalam membayar pajak penghasilan terhutang berkurang. Akan tetapi perusahaan 

juga harus membayar pajak penghasilan final pada tahun dilakukannya revaluasi aktiva tetap. 

Berdasarkan kesimpulan diatas, peneliti mengimplikasikan bahwa perusahaan sebaiknya 

melakukan revaluasi karena pajak penghasilan badan berkurang akibat dari meningkatnya beban 

penyusutan pada laporan laba rugi. 

 

ABSTRACT 

The research was case study to CV Bhagaskara Citra Utama titled “the effect of revaluation of 

fixed-assets to the debt income tax in CV. Bhagaskara Citra Utama Bondowoso “.  

The research aimed to find out the revaluation of fixed-assets to the debt income tax which 

should be paid to the CV Bhagaskara Citra Utama.  

Data collection technique was documentation, which collecting related data by copying files 

related with the research.  

Analytical tool used to find out revaluation of fixed assets to the debt income tax were: cash-flow 

report in form balance sheet, benefit/loss report, and fixed-assets list owed by the company.  

From the research, there could be concluded that revaluation of fixed assets which was done by 

CV Bhagaskara Citra Utama to the debt-income tax was benefited since the debt income tax was 

decreased so that the company load in paying debt income tax also decreased. But the company 

should also pay the final income in fixed assets revaluation year.  

According to above conclusion, the writer implied that the company should do revaluation since 

the debt income tax would be reduced because of the reduction in benefit/loss report 


